

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA

Pregão Eletrônico nº 003/2024
Processo Administrativo nº 019/2024

O **MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL**, Estado da Bahia, situada na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, Bairro Centro, CEP: 46.280-000, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, representado pelo Sr. Prefeito Municipal **DELCI ALVES LUZ**, brasileiro, casado, agente político, Identidade nº 0802907105 – SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 894.360.085-20, encontrando-se na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, Bairro Centro, CEP: 46.280-000, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2024, Processo Administrativo nº 019/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa **CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME**, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, representada pela **SRA. DAIANE PEREIRA DE CARVALHO CORDEIRO**, brasileira, maior, capaz, empresária, Identidade nº 1168994179 e CPF nº 028.456.965-82, residente e domiciliado a Rua Manoel Monteiro, nº 30, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 047, de 15 de maio de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros, conforme especificado na tabela constante no item 2.1 desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 05

1

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Bomba submersa 950w	Und	10	Rayma	R\$ 426,67	R\$ 4.266,70
02	Bomba de imersão (Sapo) 1.500w	Und	15	Rayma	R\$ 395,16	R\$ 5.927,40
03	Bomba de imersão (Sapo) 2.000w	Und	15	Rayma	R\$ 425,41	R\$ 6.381,15
04	Bomba Periférica ½ cv	Und	20	Foxlux	R\$ 196,88	R\$ 3.937,60
05	Bomba Periférica 1 cv	Und	20	Foxlux	R\$ 427,95	R\$ 8.559,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 29.071,85

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Machado	Und	8	Tramontina	R\$ 58,91	R\$ 471,28
02	Marreta 1KG	Und	30	Tramontina	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50
03	Marreta 1,5KG	Und	30	Tramontina	R\$ 54,65	R\$ 1.639,50
04	Marreta 2KG	Und	30	Tramontina	R\$ 66,07	R\$ 1.982,10
05	Marreta 5KG	Und	20	Tramontina	R\$ 161,06	R\$ 3.221,20
06	Martelo 27MM	Und	20	Tramontina	R\$ 37,48	R\$ 749,60
07	Pá	Und	80	Tramontina	R\$ 35,87	R\$ 2.869,60
08	Peneira	Und	40	Comep	R\$ 19,53	R\$ 781,20
09	Picareta Alvião	Und	60	Tramontina	R\$ 77,47	R\$ 4.648,20
10	Plaina Elétrica	Und	5	Black Decker	R\$ 552,10	R\$ 2.760,50
11	Rastelo Vassoura Metal	Und	50	Max	R\$ 35,72	R\$ 1.786,00
12	Serra Circular	Und	5	Black Decker	R\$ 585,60	R\$ 2.928,00
13	Serra Mármore	Und	10	Bosh	R\$ 493,33	R\$ 4.933,30
14	Serra Tico-tico	Und	5	Black Decker	R\$ 332,04	R\$ 1.660,20
15	Serrote	Und	15	Ramada	R\$ 40,43	R\$ 606,45
16	Tesoura de Poda	Und	40	Oper	R\$ 22,89	R\$ 915,60
17	Torques 12'	Und	30	São Romao	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					36,41	1.092,30
18	Cabo Ancinho	Und	40	F.habows	R\$ 12,63	R\$ 505,20
19	Cabo Enchada	Und	100	F.habows	R\$ 16,84	R\$ 1.684,00
20	Cabo Machado	Und	30	F.habows	R\$ 18,71	R\$ 561,30
21	Cabo Pá	Und	100	F.habows	R\$ 16,68	R\$ 1.668,00
22	Cabo Picareta	Und	150	F.habows	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
23	Cavadeira articulada	Und	30	Tramontina	R\$ 116,10	R\$ 3.483,00
24	Chave Grifo 14"	Und	5	Foxlux	R\$ 56,58	R\$ 282,90
25	Desempeneadeira Aço Dentada	Und	10	Galo	R\$ 39,67	R\$ 396,70
26	Desempeneadeira Aço Lisa	Und	10	Galo	R\$ 35,93	R\$ 359,30
27	Enxada	Und	80	Tramontina	R\$ 35,87	R\$ 2.869,60
28	Enxada	Und	10	Tramontina	R\$ 44,48	R\$ 444,80
29	Alicate Rebitador 400X400	Und	5	Worker	R\$ 97,87	R\$ 489,35
30	Alicate Universal 8	Und	10	Tramontina	R\$ 30,93	R\$ 309,30
31	Ancinho com cabo	Und	80	Tramontina	R\$ 25,68	R\$ 2.054,40
32	Arco de Serra	Und	10	Tramontina	R\$ 33,78	R\$ 337,80
33	Esmerilhadeira 12.000 rpm 710w	Und	8	Makita	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
34	Facão 16'	Und	10	Tramontina	R\$ 32,01	R\$ 320,10
35	Facão 18'	Und	10	Tramontina	R\$ 33,02	R\$ 330,20
36	Furadeira 2800 RPM 650W	Und	10	Makita	R\$ 519,49	R\$ 5.194,90
37	Parafusadeira/Furadeira de Impacto a Bateria 12V Li-Ion e Carregador Bivolt	Und	3	Black Decker	R\$ 353,25	R\$ 1.059,75
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 63.238,13

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador Caixa D'agua (Frange) 20mm	Und	15	Fortlev	R\$ 7,20	R\$ 108,00
02	Adaptador Caixa D'agua (Frange) 25mm	Und	30	Fortlev	R\$ 7,68	R\$ 230,40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



03	Adaptador Caixa D'agua (Frange) 32mm	Und	20	Fortlev	R\$ 12,27	R\$ 245,40
04	Adaptador Caixa D'agua (Frange) 40mm	Und	30	Fortlev	R\$ 13,37	R\$ 401,10
05	Adaptador Mangueira 25mm	Und	30	Rebouças	R\$ 1,09	R\$ 32,70
06	Adaptador Mangueira 32mm	Und	50	Rebouças	R\$ 1,44	R\$ 72,00
07	Adaptador Mangueira 40mm	Und	50	Rebouças	R\$ 5,24	R\$ 262,00
08	Adaptador Mangueira 50mm	Und	60	Rebouças	R\$ 7,11	R\$ 426,60
09	Anel Borracha 100mm	Und	60	Fortlev	R\$ 2,07	R\$ 124,20
10	Anel Borracha 150mm	Und	60	Fortlev	R\$ 7,68	R\$ 460,80
11	Anel Borracha 40mm	Und	60	Fortlev	R\$ 1,22	R\$ 73,20
12	Anel Borracha 50mm	Und	80	Fortlev	R\$ 1,19	R\$ 95,20
13	Anel Borracha 75mm	Und	80	Fortlev	R\$ 1,85	R\$ 148,00
14	Anel de Vedação	Und	60	Pulvitec	R\$ 8,15	R\$ 489,00
15	Bóia Para Caixa D'água	Und	30	Krona	R\$ 11,47	R\$ 344,10
16	Bucha Redução 25x20 Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 0,68	R\$ 68,00
17	Bucha Redução 32x25 Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 1,31	R\$ 131,00
18	Bucha Redução 40x32 Soldável	Und	80	Fortlev	R\$ 2,33	R\$ 186,40
19	Bucha Redução 50x40 Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 3,91	R\$ 391,00
20	Bucha Redução 60x50 Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 6,60	R\$ 660,00
21	Caixa D'água 500 Litros	Und	40	Fortlev	R\$ 284,26	R\$ 11.370,40
22	Caixa D'água 1.000 Litros	Und	30	Fortlev	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
23	Caixa D'água 2.000 Litros	Und	20	Fortlev	R\$ 1.224,01	R\$ 24.480,20
24	Caixa D'água 3.000 Litros	Und	5	Fortlev	R\$ 1.865,84	R\$ 9.329,20
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 63.928,90

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Caixa D'água 5.000 Litros	Und	10	Fortlev	R\$ 4.824,55	R\$ 48.245,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TOTAL DO LOTE 09	R\$ 48.245,50
-------------------------	--------------------------

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Caixa D'água 10.000 Litros	Und	8	Fortlev	R\$ 6.306,30	R\$ 50.450,40
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 50.450,40

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Caixa Gordura 250x150	Und	30	Herc	R\$ 111,47	R\$ 3.344,10
02	Caixa Sinfonada 150	Und	50	Krona	R\$ 29,62	R\$ 1.481,00
03	CAP Esgoto 100mm	Und	20	Fortlev	R\$ 5,07	R\$ 101,40
04	CAP Esgoto 150mm	Und	10	Fortlev	R\$ 31,46	R\$ 314,60
05	CAP Esgoto 40mm	Und	20	Fortlev	R\$ 2,32	R\$ 46,40
06	CAP Esgoto 50mm	Und	20	Fortlev	R\$ 3,73	R\$ 74,60
07	CAP Esgoto 75mm	Und	20	Fortlev	R\$ 6,50	R\$ 130,00
08	CAP Soldável 20mm	Und	50	Fortlev	R\$ 1,42	R\$ 71,00
09	CAP Soldável 25mm	Und	50	Fortlev	R\$ 1,41	R\$ 70,50
10	CAP Soldável 32mm	Und	40	Fortlev	R\$ 2,32	R\$ 92,80
11	CAP Soldável 40mm	Und	30	Fortlev	R\$ 4,15	R\$ 124,50
12	CAP Soldável 50mm	Und	40	Fortlev	R\$ 5,09	R\$ 203,60
13	Cola Para Cano 17g	Und	60	Amanco	R\$ 2,78	R\$ 166,80
14	Cola Para Cano 75g	Und	60	Amanco	R\$ 5,65	R\$ 339,00
15	Colar 50x20 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 9,63	R\$ 963,00
16	Colar 50x25 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 9,65	R\$ 965,00
17	Colar 60x20 mm	Und	80	Fortlev	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					9,63	770,40
18	Colar 60x25 mm	Und	80	Fortlev	R\$ 9,65	R\$ 772,00
19	Colar 75x25 mm	Und	80	Fortlev	R\$ 11,52	R\$ 921,60
20	Colar 75x32 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 11,61	R\$ 580,50
21	Curva 100 mm Esgoto	Und	70	Fortlev	R\$ 17,51	R\$ 1.225,70
22	Curva 20 mm Soldável	Und	200	Fortlev	R\$ 1,43	R\$ 286,00
23	Curva 25 mm Soldável	Und	200	Fortlev	R\$ 2,78	R\$ 556,00
24	Curva 32 mm Soldável	Und	150	Fortlev	R\$ 6,47	R\$ 970,50
25	Curva 40 mm Esgoto	Und	100	Fortlev	R\$ 3,24	R\$ 324,00
26	Curva 40 mm Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
27	Curva 50 mm Esgoto	Und	150	Fortlev	R\$ 7,82	R\$ 1.173,00
28	Curva 50 mm Soldável	Und	150	Fortlev	R\$ 13,35	R\$ 2.002,50
29	Curva 60 mm Soldável	Und	100	Fortlev	R\$ 30,28	R\$ 3.028,00
30	Curva 75 mm Esgoto	Und	100	Fortlev	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00
31	Ducha Higiênica	Und	20	LG metais	R\$ 84,44	R\$ 1.688,80
32	Espude	Und	30	Krona	R\$ 3,54	R\$ 106,20
33	Flange de 50mm	Und	80	Fortlev	R\$ 14,25	R\$ 1.140,00
34	Joelho 100 mm Esgoto	Und	100	Fortlev	R\$ 4,14	R\$ 414,00
35	Joelho 100 mm Esgoto 45	Und	50	Fortlev	R\$ 6,05	R\$ 302,50
36	Joelho 100x50	Und	50	Fortlev	R\$ 16,56	R\$ 828,00
37	Joelho 150 mm Esgoto 45	Und	30	Fortlev	R\$ 39,48	R\$ 1.184,40
38	Joelho 20 mm Soldável 45	Und	120	Fortlev	R\$ 1,39	R\$ 166,80
39	Joelho 25 mm Soldável 45	Und	120	Fortlev	R\$ 1,84	R\$ 220,80
40	Joelho 32 mm Soldável 45	Und	100	Fortlev	R\$ 3,70	R\$ 370,00
41	Joelho 40 mm Esgoto 45	Und	70	Fortlev	R\$ 1,84	R\$ 128,80
42	Joelho 40 mm Soldável 45	Und	70	Fortlev	R\$ 5,52	R\$ 386,40
43	Joelho 50 mm Esgoto 45	Und	80	Fortlev	R\$ 2,78	R\$ 222,40
44	Joelho 50 mm Soldável 45	Und	80	Fortlev	R\$ 6,00	R\$ 480,00
45	Joelho 60 mm Soldável 45	Und	40	Fortlev	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					17,03	681,20
46	Joelho 75 mm Esgoto 45	Und	40	Fortlev	R\$ 6,02	R\$ 240,80
47	Joelho 150 mm Esgoto	Und	80	Fortlev	R\$ 36,80	R\$ 2.944,00
48	Joelho 40 mm Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 1,41	R\$ 70,50
49	Joelho Esgoto 75 mm	Und	150	Fortlev	R\$ 3,70	R\$ 555,00
50	Joelho Soldável 32 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 2,31	R\$ 231,00
51	Joelho Soldável 40 mm	Und	80	Fortlev	R\$ 4,14	R\$ 331,20
52	Joelho Soldável 60 mm	Und	70	Fortlev	R\$ 19,36	R\$ 1.355,20
53	Joelho 20 mm Água	Und	200	Fortlev	R\$ 1,39	R\$ 278,00
54	Joelho 25 mm Água	Und	200	Fortlev	R\$ 1,41	R\$ 282,00
55	Joelho 3/4 x 1/2 AZ com rosca	Und	200	Fortlev	R\$ 4,15	R\$ 830,00
56	Joelho 32 mm Água	Und	100	Fortlev	R\$ 2,31	R\$ 231,00
57	Joelho 50 AZ	Und	100	Fortlev	R\$ 7,39	R\$ 739,00
58	Joelho 50 mm Água	Und	80	Fortlev	R\$ 3,22	R\$ 257,60
59	Junção 100 mm Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 15,65	R\$ 782,50
60	Junção 40 mm Esgoto	Und	40	Fortlev	R\$ 3,24	R\$ 129,60
61	Junção 50 mm Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 7,39	R\$ 369,50
62	Junção 75 mm Esgoto	Und	40	Fortlev	R\$ 13,82	R\$ 552,80
63	Luva 50 mm AZ	Und	80	Fortlev	R\$ 4,68	R\$ 374,40
64	Luva Correr 20 mm Marrom	Und	50	Fortlev	R\$ 8,27	R\$ 413,50
65	Luva Correr 25 mm Marrom	Und	100	Fortlev	R\$ 11,02	R\$ 1.102,00
66	Luva Correr 32 mm Marrom	Und	100	Fortlev	R\$ 16,54	R\$ 1.654,00
67	Luva Correr 40 mm Marrom	Und	80	Fortlev	R\$ 18,35	R\$ 1.468,00
68	Luva Correr 60 mm Marrom	Und	100	Fortlev	R\$ 39,16	R\$ 3.916,00
69	Luva Correr 75 mm Azul	Und	100	Fortlev	R\$ 37,62	R\$ 3.762,00
70	Luva Correr Esgoto 100 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 13,31	R\$ 665,50
71	Luva Correr Esgoto 40 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 7,81	R\$ 781,00
72	Luva Correr Esgoto 50 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 8,74	R\$ 874,00
73	Luva Correr Esgoto 75 mm	Und	70	Fortlev	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					12,88	901,60
74	Luva Esgoto 150 mm	Und	30	Fortlev	R\$ 24,35	R\$ 730,50
75	Luva LR 20 mm	Und	150	Fortlev	R\$ 1,86	R\$ 279,00
76	Luva LR 25 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 1,86	R\$ 93,00
77	Luva Soldável 20 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 1,39	R\$ 139,00
78	Luva Soldável 25 mm	Und	100	Fortlev	R\$ 1,39	R\$ 139,00
79	Luva Soldável 32 mm	Und	40	Fortlev	R\$ 2,32	R\$ 92,80
80	Luva Soldável 40 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 3,25	R\$ 162,50
81	Luva Soldável 50 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 3,70	R\$ 185,00
82	Luva Roscável 1" PVC	Und	20	Fortlev	R\$ 3,69	R\$ 73,80
83	Luva Correr 50 mm Soldável	Und	150	Fortlev	R\$ 19,72	R\$ 2.958,00
84	Luva Correr 50 mm Azul	Und	80	Fortlev	R\$ 22,48	R\$ 1.798,40
85	Luva 40 mm Esgoto	Und	40	Fortlev	R\$ 1,42	R\$ 56,80
86	Luva 50 mm Esgoto	Und	70	Fortlev	R\$ 2,32	R\$ 162,40
87	Luva 75 mm Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 4,14	R\$ 207,00
88	União Soldável 20mm	Und	50	Fortlev	R\$ 5,57	R\$ 278,50
89	União Soldável 25mm	Und	50	Fortlev	R\$ 6,00	R\$ 300,00
90	União Soldável 32mm	Und	50	Fortlev	R\$ 12,04	R\$ 602,00
91	União Soldável 40mm	Und	30	Fortlev	R\$ 20,75	R\$ 622,50
92	União Soldável 50mm	Und	60	Fortlev	R\$ 23,03	R\$ 1.381,80
93	União Soldável 60mm	Und	40	Fortlev	R\$ 54,51	R\$ 2.180,40
94	Luva 100 mm Esgoto	Und	30	Fortlev	R\$ 4,18	R\$ 125,40
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 70.742,30

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Mangueira ¾	Metros	3000	Hidroflex	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



02	Mangueira 1"	Metros	3000	Hidroflex	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
03	Mangueira 1 ¼	Metros	1000	Hidroflex	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
04	Mangueira 1 ½	Metros	1000	Hidroflex	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00
05	Mangueira Cristal 20 mm	Metros	100	Plasmar	R\$ 3,07	R\$ 307,00
06	Mangueira Cristal 25 mm	Metros	100	Plasmar	R\$ 4,80	R\$ 480,00
07	Mangueira Cristal 32 mm	Metros	100	Plasmar	R\$ 8,23	R\$ 823,00
08	Mangueira Preta 20 mm	Metros	1000	Plasmar	R\$ 0,74	R\$ 740,00
09	Mangueira fita gotejadora 20x20	Metros	1000	Hidroflex	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
10	Micro Aspersor Jardim	Und	700	Plasnova	R\$ 3,18	R\$ 2.226,00
11	Plug 20 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 1,44	R\$ 72,00
12	Ralo Sanfonado 100x50	Und	80	Astra	R\$ 26,57	R\$ 2.125,60
13	Ralo Redondo 120	Und	120	Luconi	R\$ 6,23	R\$ 747,60
14	Redução 100x50 Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 7,69	R\$ 384,50
15	Redução 100x75 Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 8,62	R\$ 431,00
16	Redução 150x100 Esgoto	Und	50	Fortlev	R\$ 22,02	R\$ 1.101,00
17	Redução 50x25 Soldável	Und	60	Fortlev	R\$ 3,86	R\$ 231,60
18	Redução 50x32 Soldável	Und	50	Fortlev	R\$ 4,30	R\$ 215,00
19	Redução 50x40 Esgoto	Und	100	Fortlev	R\$ 2,41	R\$ 241,00
20	Redução 75x50 Esgoto	Und	70	Fortlev	R\$ 7,18	R\$ 502,60
21	Registro 1"	Und	60	Fortlev	R\$ 16,75	R\$ 1.005,00
22	Registro 1/2	Und	80	Fortlev	R\$ 5,88	R\$ 470,40
23	Registro 3/4	Und	80	Fortlev	R\$ 6,35	R\$ 508,00
24	Registro 40mm	Und	60	Fortlev	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
25	Registro 50mm	Und	60	Fortlev	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40
26	Registro 60mm	Und	30	Fortlev	R\$ 65,17	R\$ 1.955,10
27	Registro de gaveta com canopla 25mm.	Und	40	LG metais	R\$ 64,51	R\$ 2.580,40
28	Registro de pressão com canopla 20mm.	Und	40	LG metais	R\$ 47,03	R\$ 1.881,20
29	Registro de pressão com canopla 25mm.	Und	40	LG metais	R\$ 47,03	R\$ 1.881,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



30	Registro de pressão 25mm.	Und	50	Deca	R\$ 54,09	R\$ 2.704,50
31	Sifão	Und	50	Krona	R\$ 6,14	R\$ 307,00
32	Sifão Duplo	Und	50	Krona	R\$ 15,33	R\$ 766,50
33	Silicone 250g	Und	50	Orbived	R\$ 19,70	R\$ 985,00
34	Silicone 50g	Und	50	Oper	R\$ 5,88	R\$ 294,00
35	Tê 1/2 Soldável	Und	50	Fortlev	R\$ 1,44	R\$ 72,00
36	Tê 3/4 Soldável	Und	50	Fortlev	R\$ 1,46	R\$ 73,00
37	Tê 3/4 Soldável x 1/2 AZ com Rosca	Und	50	Fortlev	R\$ 7,18	R\$ 359,00
38	Tê 40mm Soldável	Und	20	Fortlev	R\$ 7,25	R\$ 145,00
39	Tê 50mm AZ	Und	50	Fortlev	R\$ 12,47	R\$ 623,50
40	Tê 50mm Soldável	Und	50	Fortlev	R\$ 6,99	R\$ 349,50
41	Tê 60mm Soldável	Und	30	Fortlev	R\$ 21,61	R\$ 648,30
42	Tê para mangueira plástica ¾	Und	60	Hidroflex	R\$ 2,41	R\$ 144,60
43	Tê para mangueira plástica 1"	Und	50	Hidroflex	R\$ 2,89	R\$ 144,50
44	Tê 75 mm Azul	Und	50	Viqua	R\$ 26,57	R\$ 1.328,50
45	Tê Esgoto 100 mm	Und	60	Fortlev	R\$ 9,12	R\$ 547,20
46	Tê Esgoto 150 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 40,35	R\$ 2.017,50
47	Tê Esgoto 40 mm	Und	60	Fortlev	R\$ 2,93	R\$ 175,80
48	Tê Esgoto 50 mm	Und	50	Fortlev	R\$ 4,32	R\$ 216,00
49	Tê Esgoto 75 mm	Und	40	Fortlev	R\$ 11,98	R\$ 479,20
50	Tê Mangueira 25 mm	Und	100	Hidroflex	R\$ 2,41	R\$ 241,00
51	Tê Mangueira 32 mm	Und	100	Hidroflex	R\$ 2,92	R\$ 292,00
52	Tê Soldável 32 mm	Und	120	Fortlev	R\$ 2,90	R\$ 348,00
53	Tê Soldável 50x25	Und	50	Fortlev	R\$ 9,10	R\$ 455,00
54	Torneira Metal para Cozinha	Und	30	LG metais	R\$ 70,86	R\$ 2.125,80
55	Torneira Metal para Lavatório	Und	50	LG metais	R\$ 70,86	R\$ 3.543,00
56	Torneira para Lavatório	Und	50	Durin	R\$ 28,66	R\$ 1.433,00
57	Válvula	Und	20	Krona	R\$ 3,98	R\$ 79,60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



58	Torneira Para Pia	Und	50	Durin	R\$ 28,66	R\$ 1.433,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 64.129,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tubo PVC 100mm. Esgoto	Metros	200	Fortlev	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00
02	Tubo PVC 150mm. Esgoto	Metros	500	Fortlev	R\$ 30,81	R\$ 15.405,00
03	Tubo PVC 200mm	Barra	50	Fortlev	R\$ 483,30	R\$ 24.165,00
04	Tubo PVC 50mm. Esgoto	Metros	400	Fortlev	R\$ 7,96	R\$ 3.184,00
05	Tubo 40 mm Esgoto	Metros	300	Fortlev	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00
06	Tubo 75 mm Esgoto	Metros	600	Fortlev	R\$ 13,21	R\$ 7.926,00
07	Tubo Azul 75 mm PN 40	Metros	1500	Fortlev	R\$ 10,71	R\$ 16.065,00
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 70.582,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tubo PVC 20mm. Água	Metros	1000	Fortlev	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
02	Tubo PVC 25mm. Água	Metros	1000	Fortlev	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
03	Tubo PVC 32mm. Água	Metros	800	Fortlev	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
04	Tubo PVC 50mm. Água	Metros	3000	Fortlev	R\$ 12,37	R\$ 37.110,00
05	Tubo roscável 1"	Metros	300	Fortlev	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 52.900,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tubo 60 mm Soldável	Metros	1500	Fortlev	R\$ 24,63	R\$ 36.945,00
02	Tubo Azul 50 mm PN 80	Metros	3150	Fortlev	R\$ 7,93	R\$ 24.979,50
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 61.924,50

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tubo 40 mm Soldável	Metros	1000	Fortlev	R\$ 12,09	R\$ 12.090,00
02	Tubo Azul 50 mm PN 40	Metros	3000	Fortlev	R\$ 5,77	R\$ 17.310,00
03	Tubo Azul 75 mm PN 80	Metros	1800	Fortlev	R\$ 15,59	R\$ 28.062,00
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 57.462,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Vaso Sanitário	Und	50	Logasa	R\$ 225,05	R\$ 11.252,50
02	Vaso Sanitário com Caixa Aclopada	Und	80	Logasa	R\$ 467,54	R\$ 37.403,20
03	Caixa de Descarga	Und	30	Astra	R\$ 40,57	R\$ 1.217,10
04	Lavatório de Louça Branca	Und	50	Logasa	R\$ 227,59	R\$ 11.379,50
05	Kit Mictório completo adulto	Und	10	luzarte	R\$ 415,21	R\$ 4.152,10
06	Cano de Descarga	Und	45	Krona	R\$ 14,60	R\$ 657,00
07	Mecanismo para Caixa Aclopada	Und	100	Astra	R\$ 50,91	R\$ 5.091,00
TOTAL DO LOTE 17						R\$ 71.152,40

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



01	Adaptador 20mm	Und	80	Fortlev	R\$ 1,44	R\$ 115,20
02	Adaptador 25mm	Und	80	Fortlev	R\$ 1,45	R\$ 116,00
03	Adaptador 32mm	Und	80	Fortlev	R\$ 2,39	R\$ 191,20
04	Adaptador 50mm	Und	80	Fortlev	R\$ 4,31	R\$ 344,80
05	Arruela Padrão 3/4	Und	100	Inca	R\$ 0,95	R\$ 95,00
06	Arruela Padrão 1"	Und	100	Inca	R\$ 1,44	R\$ 144,00
07	Arruela Padrão 1 1/4	Und	100	Inca	R\$ 2,19	R\$ 219,00
08	Arruela Padrão 1 1/2	Und	100	Inca	R\$ 2,39	R\$ 239,00
09	Bocal plastico	Und	600	Radial	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
10	Bocal lousa	und	600	Taschibra	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
11	Bucha Padrão 3/4	Und	50	Inca	R\$ 1,24	R\$ 62,00
12	Bucha Padrão 1"	Und	50	Inca	R\$ 1,83	R\$ 91,50
13	Bucha Padrão 1.1/4	Und	50	Inca	R\$ 2,31	R\$ 115,50
14	Bucha Padrão 1.1/2	Und	50	Inca	R\$ 3,14	R\$ 157,00
15	Caixa 4x2	Und	200	Tramontina	R\$ 1,58	R\$ 316,00
16	Caixa 4x4	Und	50	Tramontina	R\$ 3,67	R\$ 183,50
17	Caixa de Passagem 15x15	Und	20	Ilumi	R\$ 18,35	R\$ 367,00
18	Caixa de Passagem 20x20	Und	30	Ilumi	R\$ 31,00	R\$ 930,00
19	Caixa para Padrão Monofásico	Und	40	Padrao Forte	R\$ 65,67	R\$ 2.626,80
20	Caixa Para padrão Trifásico	Und	20	Padrao Forte	R\$ 185,38	R\$ 3.707,60
21	Caixa barramento PVC	Und	5	Plastimax	R\$ 306,85	R\$ 1.534,25
22	Conduite 20mm	Metros	800	Fortlev	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
23	Conector Tupo U Para Haste 5/8	Und	100	Padrao Forte	R\$ 7,27	R\$ 727,00
24	Conector Sapatilha 16mm	Und	100	Padrao Forte	R\$ 3,86	R\$ 386,00
25	Curva Eletroduto 32mm	Und	50	Krona	R\$ 4,71	R\$ 235,50
26	Disjuntor bipolar 40"	Und	20	Weg	R\$ 39,54	R\$ 790,80
27	Disjuntor monofásico 20"	Und	100	Weg	R\$ 8,70	R\$ 870,00
28	Disjuntor monofásico 25"	Und	100	Weg	R\$ 8,70	R\$ 870,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



29	Disjuntor monofásico 40"	Und	90	Weg	R\$ 12,28	R\$ 1.105,20
30	Disjuntor tripolar 100"	Und	5	Weg	R\$ 215,12	R\$ 1.075,60
31	Disjuntor tripolar 40"	Und	40	Weg	R\$ 46,82	R\$ 1.872,80
32	Disjuntor Bifásico 25A	Und	20	Weg	R\$ 38,27	R\$ 765,40
33	Disjuntor Bifásico 32A	Und	10	Weg	R\$ 38,59	R\$ 385,90
34	Disjuntor Monofásico 10 A	Und	30	Weg	R\$ 8,86	R\$ 265,80
35	Disjuntor Monofásico 16 A	Und	30	Weg	R\$ 8,86	R\$ 265,80
36	Disjuntor Monofásico 32 A	Und	100	Weg	R\$ 8,86	R\$ 886,00
37	Eletroduto 3/4	Und	50	Pipe	R\$ 12,84	R\$ 642,00
38	Eletroduto 32mm	Und	50	Pipe	R\$ 18,66	R\$ 933,00
39	Emenda Conduíte 3/4	Und	100	Krona	R\$ 1,06	R\$ 106,00
40	Extensão 10m	Und	10	Megatron	R\$ 30,92	R\$ 309,20
41	Extensão 5m	Und	10	Jetcon	R\$ 16,03	R\$ 160,30
42	Filtro de Linha 5 Tomadas	Und	100	Megatron	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00
43	Fio Paralelo 2x1,5mm	Metros	900	Newflex	R\$ 2,25	R\$ 2.025,00
44	Fio Paralelo 2x2,5mm	Metros	1.200	Newflex	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00
45	Fita Auto Fusão 10m	Und	80	Foxlux	R\$ 27,84	R\$ 2.227,20
46	Fita Auto Fusão 2m	Und	20	Foxlux	R\$ 7,15	R\$ 143,00
47	Fita Auto Fusão 5m	Und	30	Foxlux	R\$ 15,35	R\$ 460,50
48	Fita Isolante 18mm x 10m	Und	200	3M	R\$ 4,98	R\$ 996,00
49	Fita Isolante 19mm x 5m	Und	100	3M	R\$ 3,82	R\$ 382,00
50	Fita Isolante 18mmx 20m	Und	100	3M	R\$ 8,48	R\$ 848,00
51	Haste Aterramento 1/2 - 2 Metros	Und	80	Four	R\$ 33,03	R\$ 2.642,40
52	Interruptor Duas Teclas	Und	50	Tramontina	R\$ 11,89	R\$ 594,50
53	Interruptor Externo Quadrado	Und	50	Radial	R\$ 6,11	R\$ 305,50
54	Interruptor Externo Redondo	Und	50	Radial	R\$ 3,64	R\$ 182,00
55	Interruptor uma Tecla	Und	150	Tramontina	R\$ 5,57	R\$ 835,50
56	Interruptor com Tomada	Und	70	Tramontina	R\$ 11,13	R\$ 779,10

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TOTAL DO LOTE 18	R\$ 49.003,35
-------------------------	--------------------------

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cabo 2.5mm	Metros	6000	Corfio	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
02	Cabo 4mm	Metros	5000	Corfio	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
03	Cabo 6mm	Metros	5000	Corfio	R\$ 4,96	R\$ 24.800,00
04	Cabo 3x1,5mm	Metros	500	Newflex	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00
05	Cabo Flexível 10mm	Metros	1000	Corfio	R\$ 9,08	R\$ 9.080,00
TOTAL DO LOTE 21						R\$ 65.690,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cabo Flexível 16mm	Metros	1000	Corfio	R\$ 14,04	R\$ 14.040,00
02	Cabo PP 1,5 500w	Metros	1000	Newflex	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
03	Cabo PP 2,5 500w	Metros	2000	Newflex	R\$ 5,81	R\$ 11.620,00
TOTAL DO LOTE 22						R\$ 29.190,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cabo PP 2 x 4mm	Metros	1000	Newflex	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00
02	Cabo 3x 2.50mm	Metros	2000	Newflex	R\$ 8,64	R\$ 17.280,00
03	Cabo Rígido 16mm	Metros	1000	Corfio	R\$ 15,89	R\$ 15.890,00
04	Cabo PP 3x4	Metros	2000	Newflex	R\$ 13,83	R\$ 27.660,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TOTAL DO LOTE 23	R\$ 70.500,00
-------------------------	--------------------------

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Lâmpada 400 metálico	Und	300	Avant	R\$ 54,13	R\$ 16.239,00
02	Lâmpada 400 sódio	Und	300	Avant	R\$ 46,16	R\$ 13.848,00
03	Lâmpada 70 sódio	Und	200	Avant	R\$ 18,78	R\$ 3.756,00
04	Lâmpada Led 9w	Und	1000	Avant	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
05	Lâmpada Led 12w	Und	1000	Avant	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00
06	Lâmpada Led 15w	Und	600	Avant	R\$ 10,62	R\$ 6.372,00
TOTAL DO LOTE 24						R\$ 55.325,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Lâmpada Led 20w	Und	600	Avant	R\$ 20,20	R\$ 12.120,00
02	Lâmpada Led 25w	Und	500	Avant	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00
03	Lâmpada Led 30w	Und	500	Avant	R\$ 24,17	R\$ 12.085,00
04	Lâmpada Led 50	Und	500	Avant	R\$ 38,30	R\$ 19.150,00
05	Lâmpada LED filamento A60	Und	30	Avant	R\$ 31,33	R\$ 939,90
TOTAL DO LOTE 25						R\$ 55.999,90

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 29						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Reator 400 vapor metálico	Und	150	Exatron	R\$ 201,65	R\$ 30.247,50

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



02	Reator vapor de sódio de 400	Und	150	Exatron	R\$ 187,99	R\$ 28.198,50
03	Reator vapor de sódio de 70	Und	100	Exatron	R\$ 111,77	R\$ 11.177,00
04	Refletor de Quadra Esportiva	Und	100	Avant	R\$ 167,48	R\$ 16.748,00
05	Refletor Led 300w	Und	300	Led triangulo	R\$ 215,43	R\$ 64.629,00
TOTAL DO LOTE 29						R\$ 151.000,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Refletor Led 50w	Und	100	Avant	R\$ 45,92	R\$ 4.592,00
02	Refletor Led 100w	Und	50	Avant	R\$ 76,61	R\$ 3.830,50
03	Refletor Led 200w	Und	390	Avant	R\$ 131,31	R\$ 51.210,90
04	Refletor de 50 LED RGB colorido, com controle	Und	100	Bronzearrt	R\$ 157,51	R\$ 15.751,00
TOTAL DO LOTE 30						R\$ 75.384,40

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 32						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Ferro 1/6. 12m CA50	Barra	200	Arcelormittal	R\$ 103,74	R\$ 20.748,00
02	Ferro 3/8. 10 CA50	Barra	700	Arcelormittal	R\$ 63,32	R\$ 44.324,00
TOTAL DO LOTE 32						R\$ 65.072,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Ferro 4/2. CA50	Barra	800	Arcelormittal	R\$ 16,39	R\$ 13.112,00
02	Ferro 5.0	Barra	400	Arcelormittal	R\$ 24,18	R\$ 9.672,00
03	Ferro 5/16 8.0mm CA50	Barra	800	Arcelormittal	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					53,62	42.896,00
TOTAL DO LOTE 33						R\$ 65.680,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Ferro 6.3 1/4	Barra	300	Arcelormittal	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
02	Malha Pop	Und	700	Arcelormittal	R\$ 54,58	R\$ 38.206,00
03	Triliça	Metros	1000	Arcelormittal	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00
04	chapa de zinco	Kg	600	Gerdau	R\$ 19,72	R\$ 11.832,00
TOTAL DO LOTE 34						R\$ 70.758,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 35						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Batentes de madeira	Jogo	150	Vinhatico	R\$ 149,56	R\$ 22.434,00
02	Compensado 10.00mm	Und	200	Portobras	R\$ 202,05	R\$ 40.410,00
TOTAL DO LOTE 35						R\$ 62.844,00

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 36						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Maderite resinado 10mm	Und	200	Portobras	R\$ 148,60	R\$ 29.720,00
02	Porta lisa 0.80x2.10	Und	200	Ana Clara	R\$ 144,15	R\$ 28.830,00
03	Ripa madeira mista	Metros	1.200	Guajara	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
04	Ripão madeira mista	Metros	1.200	Guajara	R\$ 6,93	R\$ 8.316,00
TOTAL DO LOTE 36						R\$ 70.226,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 37						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tabua 15cm 3m	Und	150	Pinus	R\$ 23,55	R\$ 3.532,50
02	Tabua 20cm 3m	Und	150	Pinus	R\$ 31,92	R\$ 4.788,00
03	Tabua 30cm 3m	Und	200	Pinus	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00
04	Taubeira Desenhada 15 cm	Metros	200	Guajara	R\$ 25,46	R\$ 5.092,00
05	Taubeira lisa 15 cm	Metros	200	Guajara	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00
06	Taubeira lisa 10 cm	Metros	100	Guajara	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00
07	Vigas de madeira mista 12 cm	Metros	300	Guajara	R\$ 22,18	R\$ 6.654,00
08	Vigas de madeira mista 14 cm	Metros	400	Guajara	R\$ 27,59	R\$ 11.036,00
09	Vigas de madeira mista 18 cm	Metros	300	Guajara	R\$ 44,55	R\$ 13.365,00
10	Janela de almofada completa 1x1	Und	40	Eucalipto	R\$ 284,51	R\$ 11.380,40
11	Janela de almofada completa 1x1,80	Und	20	Eucalipto	R\$ 246,32	R\$ 4.926,40
TOTAL DO LOTE 37						R\$ 74.808,30

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 38						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arame Farpado 250m	Und	80	Nelore	R\$ 262,76	R\$ 21.020,80
02	Arame Farpado 500m	Und	80	Nelore	R\$ 485,00	R\$ 38.800,00
03	Grampo pra Cerca	Kg	60	Gerdau	R\$ 18,14	R\$ 1.088,40
04	Arame Liso Belgo Ovalado z-700 3,00X2,40MM - 1000 Metros	RL	10	Belgo	R\$ 951,57	R\$ 9.515,70
TOTAL DO LOTE 38						R\$ 70.424,90

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 40						
---------	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Brita nº 01	M³	350	Patativa	R\$ 252,07	R\$ 88.224,50
TOTAL DO LOTE 40						R\$ 88.224,50
TOTAL						R\$ 1.823.957,33

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

3.2. Órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: todas as secretarias.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares, e de acordo ao art. 31 do Decreto nº 047, de 2023.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual,

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

- 5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
 - 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
 - 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
 - 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 - 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
 - 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
 - 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
 - 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



- 5.8.** O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9.** Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1.** O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10.** A ata de registro de preços será assinada por meio de assinaturas manuscritas, eletrônicas ou digitais e disponibilizada em meio eletrônico.
- 5.11.** Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12.** Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1.** Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2.** Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13.** A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.
- 6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**
- 6.1.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 - 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 - 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
 - 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
 - 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
 - 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



- 7.2.** Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 7.2.1.** Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2.** Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4.** Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5.** Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6.** O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1.** As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes do registro de preços.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



- 8.2.** O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1.** De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;
- 8.3.** O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4.** Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.5.** Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1.** O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2.** Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3.** Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27 do Decreto nº 047, de 2023; ou
- 9.1.4.** Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1.** Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



- 9.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1.** Por razão de interesse público;
- 9.4.2.** A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3.** Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 27 e 28 ambos do Decreto nº 047, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- 10.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.1.1.** As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2.** É da competência do gerenciador ou órgão participante, conforme o caso, a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º do Decreto nº 047, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 9º do Decreto nº 047, de 2023).
- 10.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1.** As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 11.2.** No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Cordeiros - BA, 20 de maio de 2024.

Isaías Caires Pessoa Júnior

Secretário Municipal de Administração
Detentora da Ata Geral - Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CORDEIROS
Titular Responsável / Registro de Preços
Instituição Gerenciadora

Cássio Leres Salomão Ferreira

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
Autoridade Competente

Tatiane Trindade de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA – ME

CNPJ nº 21.585.536/0001-96
Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro
Detentora da Ata: Contratada

TESTEMUNHAS:

RG: _____

RG: _____